
令和5年12月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

東京国立近代美術館
東京国立近代美術館レストラン
空調更新工事

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R5.12.1
ケイズエーアイエム株式会社
神奈川県横浜市都筑区牛久保西1-
2-41ヴィンテージビル2階

1020002062928 一般競争入札 10,263,000 8,580,000 83.6% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-１

契約を締結した施設
公共工事の名称、場所、期間及

び種別
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合



令和5年12月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

東京国立近代美術館 既存覗きケースのLED照明化業務　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R5.12.1
株式会社東京スタデオ
東京都豊島区駒込1-14-6

3013301008039 一般競争入札 4,898,300 3,905,000 79.7% 0

東京国立近代美術館 展示室LED照明器具　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R5.12.21
ライトアンドリヒト株式会社
東京都港区芝2-5-10

9010401005563 一般競争入札 26,433,660 23,958,000 90.6% 0

国立映画アーカイブ
国立映画アーカイブ相模原分館高木剪
定業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立映画アーカイブ館長
岡島　尚志
東京都中央区京橋3-7-6

R5.12.8
八峰グリーンサービス株式会社
東京都八王子市西寺方町1067-10

2010101012759 一般競争入札 1,353,000 1,353,000 100.0% 0

国立西洋美術館

特別展「ここは未来のアーティストたちが
眠る部屋となりえてきたか？――国立西
洋美術館65年目の自問｜現代美術家た
ちへの問いかけ」にかかる会場設営業務
等　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R5.12.26
スーパー・ファクトリー株式会社
広島県広島市安芸区畑賀町３５３０番地

2240001054515 一般競争入札 21,077,316 19,943,000 94.6% 0

国立西洋美術館

特別展「ここは未来のアーティストたちが
眠る部屋となりえてきたか？――国立西
洋美術館65年目の自問｜現代美術家た
ちへの問いかけ」にかかる作品輸送及び
展示作業等　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R5.12.26
カトーレック株式会社
東京都江東区枝川二丁目８番７号

3010601029525 一般競争入札 12,652,680 12,648,340 100.0% 0

国立国際美術館
令和5年度「コレクション2」会場設営及び
撤去業務　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R5.12.7
スーパー・ファクトリー株式会社
広島市安芸区畑賀町3530

2240001054515 一般競争入札 6,175,467 5,346,000 86.6% 0

国立新美術館
「遠距離現在　Universal / Remote」展の
会場設営等及び撤収業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　惠理子
東京都港区六本木7-22-2

R5.12.26
スーパー・ファクトリー株式会社
広島県広島市安芸区畑賀町３５３０番地

2240001054515 一般競争入札 10,172,144 10,120,000 99.5% 0

国立新美術館 LEDスポットライト

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　惠理子
東京都港区六本木7-22-2

R5.12.26
ライトアンドリヒト株式会社
東京都港区芝2丁目5番10号

9010401005563 一般競争入札 14,660,685 13,807,200 94.2% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-３

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合


